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1000  52,144,813.44  427,195,669.76  332,718,862.36  146,621,620.84  94,476,807.40ACTIVO

1100  18,181,718.44  373,028,152.43  311,711,663.67  79,498,207.20  61,316,488.76ACTIVO CIRCULANTE

1110  759,246.53  158,428,812.95  139,085,256.87  20,102,802.61  19,343,556.08EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  841.75  3,886,139.63  3,626,905.42  260,075.96  259,234.21EFECTIVO

1112  758,404.78  154,542,673.32  135,458,351.45  19,842,726.65  19,084,321.87BANCOS / TESORERÍA

1120  17,411,371.77  176,073,537.32  149,884,964.60  43,599,944.49  26,188,572.72DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  141,743,822.62  141,743,822.62  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  17,367,849.99  28,358,958.01  2,250,764.32  43,476,043.68  26,108,193.69DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  5,890,377.66  5,890,377.66  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  43,521.78  80,379.03  0.00  123,900.81  80,379.03OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.14  38,525,802.16  22,741,442.20  15,784,360.10  15,784,359.96DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  5,977,803.84  1,369,813.16  4,607,990.68  4,607,990.68ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.14  32,547,998.32  21,371,629.04  11,176,369.42  11,176,369.28ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  33,963,095.00  54,167,517.33  21,007,198.69  67,123,413.64  33,160,318.64ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  42,535,441.20  51,522,778.32  21,007,198.69  73,051,020.83  30,515,579.63BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  704,259.40  0.00  0.00  704,259.40  0.00TERRENOS
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1233  34,339,460.47  0.00  0.00  34,339,460.47  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  7,445,338.13  51,522,778.32  21,007,198.69  37,960,917.76  30,515,579.63CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  46,383.20  0.00  0.00  46,383.20  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  54,319,921.88  2,644,739.01  0.00  56,964,660.89  2,644,739.01BIENES MUEBLES

1241  1,228,733.87  735,739.01  0.00  1,964,472.88  735,739.01MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,996,123.12  0.00  0.00  2,996,123.12  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  26,285.60  0.00  0.00  26,285.60  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  48,476,855.25  1,909,000.00  0.00  50,385,855.25  1,909,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  6,163.08  0.00  0.00  6,163.08  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,550,630.96  0.00  0.00  1,550,630.96  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  35,130.00  0.00  0.00  35,130.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  67,061.30  0.00  0.00  67,061.30  0.00SOFTWARE

1260 -63,263,875.23  0.00  0.00 -63,263,875.23  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -10,276,511.01  0.00  0.00 -10,276,511.01  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -52,987,364.22  0.00  0.00 -52,987,364.22  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  304,545.85  0.00  0.00  304,545.85  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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